
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КИРОВСКОГО 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  
Светлоярского муниципального района Волгоградской области 

 

 

РЕШЕНИЕ 
 

От 03.03.2016  года                          № 37/81 

 

 

 

 

 

           

 

 

          В  целях обеспечения условий для осуществления гражданами права на жилище, на 

основании ст.2, 14 Жилищного кодекса Российской Федерации, в соответствии с пунктом 

11 Правил предоставления молодым семьям социальных выплат на приобретение 

(строительство) жилья и их использования в рамках реализации подпрограммы 

Обеспечение жильем молодых семей» федеральной целевой программы «Жилище» на 

2011-2015 годы, утвержденной постановлением Правительства РФ от 17 декабря 2010 

года № 1050,  на основании приказа Министерства регионального развития Российской 

Федерации от 25 апреля 2013 года №144/ГС «О средней рыночной стоимости 1 

квадратного метра общей площади жилых помещений по субъектам Российской 

Федерации на II квартал 2013 года»,  руководствуясь Уставом Кировского сельского 

поселения, Совет депутатов Кировского сельского поселения 

 

РЕШИЛ: 
 

1.   Установить норматив стоимости 1 квадратного метра общей площади жилого 

помещения для расчета размера социальной выплаты, предоставляемой молодым 

семьям – участникам подпрограммы Обеспечение жильем молодых семей» 

федеральной целевой программы «Жилище» на 2016-2020 годы по Кировскому 

сельскому поселению в размере 17000 рублей. 

2.     Учитывать установленный норматив стоимости 1 квадратного  метра общей площади 

жилого помещения при расчете размера социальных выплат. 

3.  Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования 

(обнародования). 

 

Председатель Совета депутатов                                     Глава  Кировского 

Кировского сельского поселения                                   сельского поселения 

___________________ Н.А.Томбулов                            ____________ В.П. Корявченко 

 

Об утверждении норматива стоимости 

1 квадратного метра общей площади 

жилого помещения для расчета 

размера социальной выплаты, 

предоставляемой на приобретение 

жилья на 2016-2020 годы 


